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Kadra dydaktyczna w Szkole Podstawowej ,,.,., roku szk. 2015/2016 

mgr Agnieszka Romańska Ferenc -edukacja wczesnoszkolna (kl. II" a") 

mgr Wioletta Grabas - edukacja wczesnoszkolna (kl.II "b") 

mgr Mirosława Bogucka - edukacja wczesnoszkolna (kl.III) 

mgr Elżbieta Olczak -edukacja wczesnoszkolna (kl.I"a") 

mgr Liliana Prusinowska- edukacja wczesnoszkolna (kl. I"b") 

mgr Agnieszka Konkiel -język polski (kl. V"a" oraz VI) 

mgr Małgorzata Mokra- jęz. polski, historia i społeczeństwo (kl. IV, V"b" oraz VI) 

mgr Ewelina Hołub J urewicz - matematyka (kl. IV, V"a", VI) 

mgr Renata Bok - matematyka (kl. V"b'') 

mgr Danuta Kalek -przyroda, zajęcia komputerowe, zajęcia techniczne (kl. IV-VI) 

mgr Karolina Freyer Bonecka- przyroda, świetlica (kl. V"a"i "b"). 

mgr Tatiana Maksym -jęz. angielski (kl. IV-VI) 

mgr Natalia Mądra- język angielski (edukacja wczesnoszkolna) 

mgr Małgorzata Biernat - zajęcia artystyczne, plastyka (kl. IV-VI) 

mgr Jarosław Prążyński- muzyka (kl. IV-VI) 

mgr Marcin Iwan - wychowanie fizyczne (kl.IV-VI) 

mgr Monika Pilipczuk- zajęcia rewalidacyjne, przyroda, wychowanie do życia w rodzinie 

(kl. IV-VI, przyroda kl. VI) 

mgr Justyna Szmyt- logopedia, zajęcia indywidualne 

mgr Zygmunt Czarnecki- zajęcia komputerowe (edukacja wczesnoszkolna, kl.IV-VI) 

mgr Marta Ambroży - pedagog 

mgr Paweł Pawłowski - religia (edukacja wczesnoszkolna) 

mgr Katarzyna Skrzypczak - religia (kl. IV-VI) 

mgr Przemysław Zwiernik- historia i społeczeństwo 



Wychowawczyni kl. I ,.b"- p. Li! iana Prusinowska 



SPRA W O ZDANIE Z WYBORÓW DO SAMOR
ZĄDU 

UCZNIOWSKIEGO KL. I-III ROK SZKOLNY 2015/ 

2016 

Jak co roku we wrześniu
 odbyła

 się w naszej szkole kampania wyborcza kandydatów 

do Samorzą
du Uczniowskiego kl. I-III. Byly plakaty, ulotki , hasła 

i obietnice przedwyborcze. 

Wydano l 20 kart do głosowan
ia, wykorzystano l l 2. Wszystkie głosy 

były ważne. 

Liczba zgłoszo
nych kandydatów - 12 osób. Każdy 

uczeń oddal swój glos na karcie wyborczej 

na jednego z kandydatów. Oto nasi kandydaci: 

l .Amelia Terlak (kl. III) 

2. Maja Grąs ( k
l. fi "a" ) 

3. Martyna Draniczarek (kl. I " b") 

4. Magdalena Chamarczuk (k l. II "b") 

5. Patrycja Dec (kl.l "a") 

-, 

6.01iwia Banach (k l. II "b") 

7. Weronika Banach (kl. 11 "b"O) 

8.Karołi
na Kowalik - (k l. II "a") 

9. Mi Iena Oziekoń
- (kl. II "a") 

l O. Weronika Szałata 
-(kl. III) 

Ił. Wiktoria Kurlowicz- ( kl. II "a") 

12.Barbara Bielecka - (kl. III ) 

Ukoronowaniem akcji wy~J,wcz
ej ~yly \")'bory, które w głosowa

niu tajnym, 

bezpośre
dnim i powszechnym wyłoni ły samor

ządową 
reprezen

tację sz
koły. Po piątej godz. 

lekcyjnej nastąpił
o otwarcie urny i przeliczenie głosów. 

Spośró
d 112 oddanych głosów 

najwięk
szą iloś

ć uzyskali i będą 
pelni ć w

 Samorzą
dzie na

stępują
ce funkcje : 

l. Przewodniczaca SU- Amelia Terlak 

2. Zasteoca Przewodniezacego SU- Maja Grąs 

3. Członk
owie S U: 

Martyna Draniczarek 

Magdalena Chamarczuk 

Patrycja. Dec 

Serdecznie gratulujemy wybrańc
om. Życzymy

 wytrwałośc i i pomysło
wości 

w 

organizowaniu zaplanowanych obietnic. 

Opiekunowie Samorzą
du: 

Monika Pilipczuk, Wioletta Grabas 



Kl. III -mamy swojego faworyta .... 

Nasi kandydaci do Snmorzq_du Uczniowskiego kl. I-III 

~ 
~ 

.. 



I mamy zwycięzców : ,. Polechajlo (kl. V"a") 
. -Korne 1a 

Przewodn•cząca 

Przewodniczącego­z-ca 

Kamila Grabas(kl. V" a") 

Członkowie: Filip Macczak (ki.IV), Katarzyna Dolnik(kl. 

VI), Kajetan Mokry (kl. V"a") oraz Przemysław Rydzank 

(kl. VI). 
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Dzięki naszym spotkaniom 

Od 2009 roku patronat nad naszym świętem objął 

" Od dziesięciulat się spotykamy 

wspólnie milo czas spędzamy. 

Zawsze z radością Was oczekujemy 

i z chęch! się integrujemy ... " 



gdyby wszyscy byli silni jak konie 

gdyby każdy mial to samo 

nikt nikomunie byłby potrzebny". 
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O nas piszą ... .. (emiedzyrzecz.pł) 

Brój.ęccy olimpijczycy 

Piękna pełnowymiarowa hala sportowa w brójeckiej szkole. Międzynarodowy Dzi eń 

Osób Niepełnosprawnych, celebrowany w Zespole Edukacyjnym w Brójcach. To tutaj od l O 

lat odbywają się Olimpiady osób ni ep<:l~osprawnych przyjeżdżających z wielu miast. Ważne 

ogniwo w łańcuszku podobnych imprez w okolicy. - Mamy tu lokalowe warunki ku temu ­

mówi mi jeden z nauczycieli or~i~ujących ą.o roku uroczystość. I ki lku oddanych sprawie 

pracowników szkoły - dodam. · 

Monika Pilipczuk w brójcekich olimpiadach uczestniczy od początku. Każdorazowo 

wymyśla ideę spotkania. Motyw przewodni , który scali wydarzenie. Nie zatracając 

oczywi ście jego zabawowego charakteru, co j est głównym celem, i ś rodkiem do celu, w 

rehabilitacji indywidualnej . Pracy jest dużo, pomagają jej Justyna Szmyt i koledzy, Zygmunt 

Czarnecki i świetnie, wcielający s ię w role empatycznego Mikołaja, pana Przemysława 

Zwiernika, co wbrew pozorom wymaga niemałej umiejętności i doświadczenia życiowego 

i pedagogicznego. 

Dostają dzisiaj od dyr. ZE Lucyny Nowak skromne upominki: Monika Pilipczuk, Justyna 

Szmyt, Zygmunt Czarnecki i Przemys ław Zwiernik - nauczyciele, pedagodzy specjalni. 

Za wieloletnie zaangażowanie. Za to, że osoby z ni epełnosprawnościami mogą tu 

przyjeżdżać, żeby spędzić ki lka godzin na imprezie DLA NICH, na zabawie i integracj i. 

Każda z Olimpiad w ciągu tych l O. lat została starannie przygotowana, każda była inna -

dużo pracy włożono w urozmaicenie tej oferty. Napisane scenariusze miały spełniać - poza 

zabawą dla uczestników - ważne funkcje i zadania. 

Dzisiaj scenariusz - z ~azji M iędzynarodowego Dnia Osób Niepeł nosprawnych-jest 

rea lizowany w fom1ie audycji TV. "Telewizja B rójce" . Loktt!na telewizja - brzmi baner, jako 

dekoracja, rozwieszony w części hali sportowej. W studiu telewizyjnym dzieje s ię audycja na 

temat "Olimpiada olimpijska w Brójcach" . Gimnazjum należące do ZE w Brójcach jest 

imienia "Polskich Olimpijczyków". Tacy rzeczywiście uczestniczą w każdej takiej imprezie, 

w tym roku jest to dwukrotny paraolimpijczyk Robert Rogala, ciężarowiec; Ateny 2004 - 11 

miejsce, Pekin 2008 - III miejsce. Otrzymać z rąk takiego człowieka Zloty medal olimpijski 

dla (każdego) uczestn ika jest wielkim przeżyciem! Ponadto po każdej olimpiadzie gość 

specjalny spotyka się z uczniami szkoły, odpowiada na pytania. Mówi, jak być silnym mimo 

defektów fizycznych. 

Rogala WYGRAŁ, pokonał siebie, zdobył medale na światowych olimpiadach 

paraolimpijskich. Jest przykładem , który imponuje każdemu. Zwycięstwo, wygrana w walce 

o siebie, należy się wszystkim. Także tym z ni epełnosprawnościami. Medale dostają za 

Uczestnictwo. Te żółtozłote Medale z okolicznościowym i napisami, których pęki są 

przygotowane, by je wręczyć, zawiesić na szyjach uczestników Olimpiady, mają ogromne 

znaczenie symboliczne. Znaczenie zrozumiałe bez względu na stopie1i. sprawności 

intelektualnej. Uczą zadowolenia, satysfakcji z życia, wyższej samooceny - rzeczy 



zasadniczej dla KAŻDEGO. Przedtem jeszcze uczestnicy dotykają, przekazują sobie, 

symboliczny - materialny, palący się prawdziwym ogniem mały znicz Olimpijski, który 

najmłodszy z grójeckich olimpijczyków osobiści e zaniesie do zapłonięcia iskry na większym, 

specjalnie zrobionym dla Gimnazjum, stojącym teraz w roku sali .. 

Niezbędne jest w TV przekazanie wiadomości, newsa, o tak ważnych osiągnięciach, 

wydarzeniu bardzo ważnym osobistym. Propagowanie informacji o wzrastaniu człowieka, 

dobrych wieśc i , MEDIALNE przekazanie. 

Poznać ludzi niepełnosprawnych , ich marzenia, i pragnienia - to jest godny cel TV .. 

Przekonywać nieustannie łudzi , że w gruncie rzeczy osoby z różnym i dysfunkcjami 

somatycznymi czy psychicznymi niczym się nie róźnią od nas, z tak zwaną normą 

intelektualną i inną. Są kochani -'" lubiani; nie trzeba ich unikać, są tacy jak my. lm więcej 
wiedzy, tym mniej uprzedzeń.. Jak powiedziała , otwierając Olimpiadę, dyrektor Nowak, 

wzajemnie uczymy się od siebie tolerancji, szacunku i pokory, dzięki tym spotkaniom .. Cóż tu 

się u nas działo przez l O lat imprez w grudniu, organizowanych, bardzo nieprzypadkowo, w 

okolicach obchodów Międzynarodowego Dnia Niepelnosprawnych? Popatrzmy w audycji 

telewizyjnej Brójeckiej.. Naszej lokalnej. Pochwalmy się przed sobą. Poznajmy się, 

poznajmy naszych niepełnosprawnych - ale tylko fizycznie czy intelektualnie - bo serca mają 

gorące. Człowiek nie w pełni sprawny też się może bawić, weźmy udział we wspólnej 

zabawie. Krótki pokaz multimedialny, flesze z poprzednich olimpiad. Występy gości . Zdjęci a. 

Lepiej się ogląda krotki film , kiedy dom pogryzienia jest słodki cukierek, rozdaje je klaun 

(Przemysław Zwiernik)). 

Ogólna biesiada taneczna jest zaczątkiem olimpiady. Na rozluźnienie za pomocą 

muzyki. Ruszać s ię trzeba tak w ogóle, najlepiej w tailcu. 

Zabawa jest nagradzana. Uśmiech jest nagradzany. Aktywność. Pod życzliwym czujnym 

okiem animatorów z Brójec, opiekunów grup, które w tym roku przyjechały z Lwówka, ze 

Świebodzina, z Trzciela. Około l 00 _::>S~ z opiekunami. Konkurencje są nieskomplikowane, 

także też wózkowicze ·mogą wziąć w nich udział. Dorzucić się do wyników grupy i zebrać 

brawa od kolegów i oopingujących z innych drużyn. Jury rzetelnie się przygląda, ś ledzi 

konkurencje i zapisuje wyniki:' Zlicza punkty. Razem ze Zbigniewem Rogalą wręczy 

zwycięzcom upominki rzecwwe i pamiątkowe dyplomy uczestnictwa. Widzimy, jak wiele 

można wymyśleć ciekawych zajęć, mając do dyspozycji kilka kręgli - można zrobić małą 

kręgie l nię, mając ki lka piłek, woreczków, baloników, pachołków, które można obiegać, 

wymijać, parę pileczek i kij i hoke)t>wych (pan Rogala też się zapala do tego sportu ... ). 

Poziom trudności jest naturalnie stopniowany, przede wszystkim chodzi o ogólne 

uczestnictwo. 
Osoby niepełnosprawne w Polsce są objęte gminnym obowiązkiem szkolnym od O do 

24 roku życia , jeżeli takie jest orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej (Ustawa o 

systemie oświaty art. l7). Jakkolwiek ilość darmowych godzin, jaka przysługuje na 

rehabilitację tych osób jest niewystarczająca (8 godzin w miesiącu), to jednak jest. Gmina ma 

obowiązek zorganizować specjalistyczną pomoc w tym zakresie i transport , wskazać ośrodek. 

w którym będzie mieć miejsce rehabilitacja. Osoby z niepełnosprawnością po 24 roku życia 

też nie są pozostawione samym sobie, uczęszczają do Środowiskowym Domów Samopomocy 

i Warsztatów Terapii Zajęciowej. System (szkolnictwa jako takiego), jak mówią mi 

nauczyciele, nie jest zły, gorszą rzeczą może być zaserwowanie kolejnej w nim rewolucji , 



kiedy dla dobra dzieci potrzebna jest stabilizacja w jego funkcjonowani.u, na pewno za to 

trzeba go ewolucyjnie zmieniać i doskonalić. W porozumieniu z nauczycielami i pedagogami. 

Rozmawiamy o trudnej , skomplikowanej pracy wychowawczej nauczyciela z małym 

człowiekiem, o odpowiedzialności. Na przykład o pracy z autystami, której efekty przychodzą 

późno, są niewyliczalne, jak zawód nauczyciela - pedagoga. Coraz więcej dzieci ma 

rozpoznane uszkodzenia. Które to wady należy zacząć korygować jak najszybciej, najlepiej 

na bazie szkolnej. Co nie przeszkadza zajmować się dziećm i indywidualnie. 

Wielki tort dla uczestników olitnpiady, także za całokształt pracy ZE w Brójcach, 

zafundował burmistrz Trzciela J arosław Kaczmarek. Jest obecny, docenia wagę tej imprezy, 

pracę Szkoły - głównego ośrodka edukacyjnego i kulturalnego w Brójcach. Placówka jest 

wizytówką gminy Trzciel. Z przyjemnością odnotowuję dobry klimat współpracy gminy 

i szkoły, jaki tu ma miejsce. Każdy rQq~ swoje, wie, jakie są jego zadania. Dzieci z 

okolicznych wsi do szkoły dowozi się busem. Dta niepełnosprawnych są przygotowane 

pomoce, nakładki na komputery - t~zisiaj norma w. szkole, nie motna się nie dostosować ­

mówi dyr. Nowak. Ustalone są zasady współpracy z rodzicami, cykl iczne spotkania. Hala 

sportowa jest wynajmowana sołectwom , stowarzyszeniom i ośrodkom sportowym (Szkolny 

Związek Sportowy}, z zasady nie stoi pusta. Programem fizycznej aktywności poddano 

najmłodsze szkolne dzieci. Trzeba współpracować z innymi podm iotami samorządowymi , 

korzystać z funduszy unijnych. J. Kaczmarek myśli o budowie obwodnicy Trzciela, droga 

dojazdowa do Szkoły jest bardzo kiepska, jednak sprawa nie dotyczy tylko pieniędzy na jej 

remont, także wpisania się w kalendarz remontów Urzędu Miasta. 

Razem z panem Czarneckim oglądam najstarszą Kronikę Szkoły, z czasów kiedy 

jeszcze nie była w tym pięknym budynku (powstała w 1994 r. ,), z okresu tuż po wojnie. 

Zapiski atramentem, stare zdjęcia. Szkolne uroczystości. Cenny zabytek. W dalszej części 

kolumny nazwisk mieszka!l.ców, którzy przeznaczyli pieniądze, by nowa szkoła powstała. 

Kolejne lata istnienia Szkoły są w wielu następnych jej tomach. Jeden z nich jest dzisiaj 

otwarty, by się w nim wpisać. W księgi trudnej sztuki integracji społeczeństwa brójeckiego, w 

ideę wychowawczą, ideę współżycia społecznego. 

Iwona Wróblak 



Dzień Edukacji Narodowej 2015 

14.10.2015r. wszyscy jak co roku obchodzi liśmy Dzień Edukacji Narodowej. 

w tym roku uroczysty apel i program artystyczny przygotowała klasa rv. w programie 

uczniowie udzielali nagany wszystkim pracownikom np. za to, że muszą walczyć z "bykami 

ortograficznymi", że panie sprzątaczki utrzymują szkołę w czystości, mimo iż uczniowie się 

"starają" ją zaśmiecić, również za to, że muszą czytać książki itp. Na koniec programu 

Patrycja i Wiktoria zaśpiewały piosenkę do melodii "Mój przyjacielu", przewodniczące 

samorządów w imieniu wszystkich uczniów złożyły życzenia i przekazały wiązankę 

kwiatków na ręce Pani Dyrektor. Po przedstawieniu głos zabrała Pani Dyrektor, a następnie 

Pan Burmistrz. Pan Bunnistrz wręczył również nagrody Pani Tatianie Maksym i Panu 

Przemysławowi Zwiernikowi za osiągnięcie wysokich wyników na sprawdzianie klasy VI 

i egzaminie gimnazjalnym. Po zakończeniu apelu uczniowie udali s i ę do klas. 

Danuta Kalek i Ewelina Hołub Jurewicz 



Święto Patrona Szkołv Podstawowej - Tadeusza Kościuszki 

"O Kościuszko, piękny wzorze, 

.lrtk Ojczyznę milować 

W każdej życia swego porze 

Pragniemy Cię uaślmlować " 

Dnia 28 października 20 15 roku od b;;;, "';ię Święto Patrona Szkoły ?odstawowej -

Tadeusza Kościuszki . Z lekcj i lm torii z pewńośĆią wiemy, i ż odegraJ on bardzo ważną rolę 

w Polsce, stał się symbolem polskiego czynu niepodleglościowego . Utrwalił s i ę w naszej 

świadomości jako pierwszy w dziejach Naczelnik powstania, który poderwał Polaków do 

czynu zbrojnego. Tak jak w poprzednich latach tak i w tym roku uczniowie, nauczyciele oraz 

zaproszeni goście uczestniczyli w uroczystym apelu. Uroczystość rozpoczęła si ę 

wprowadzeniem sztandaru oraz odśpiewaniem hymnu narodowego.Uczniowie klasy VI 

przygotowali inscenizacj ę ukazując historię życia Polaka -patrioty i jego zmagania w walce o 

wo lną Polskę. Poprzez recytację wierszy oraz wysłuchanie pieśni mieli śmy możliwość 

"powrotu do przeszłośc i " i spotkania z samym Tadeuszem Kościuszko. Widzowie przen ieśl i 

s ię na rynek w Krakowie i byli świadkami przysięgi Kościuszki. 

"Na krakowskim rynku wszystkie dzwony bijq, 

Cilliq się mieszczaily z wyciqgniętq szyjq. 

Na krakowskim ry nku tam ludu gromada, 

Tadeusz Kościuszko dziś przysięgę składa. 

Zagrzmiały okrzyki, jak tysiączne t/ziała ... 

Swego bohatera Pafska wita cala! " 

Agnieszka Kankieł 





Wyjazd na Samsong SZAMOTUŁ YCUP 2015 

W dniu 10.10.20 15r. uczniowie Zespołu Edukacyjnego w Brójcach jak co roku uda li 

s i ę do Szamotuł na Turniej Piłki Siatkowej Kobiet SZAMOTUŁ YCUP 20 15. Celem wyjazdu 

było obejrzenie meczy siatkówki i kui'Ura lne kibicowanie. W turnieju uczestniczyły takie 

drużyny jak lmpel Wrocław, MKS Dąbrowa Górnicza, VK AGEL Prost~jov (mistrzynie 

Czech), VC Dresden (mistrzynie Niemiec). W składach tych drużyn grają zawodniczki znane 

na całym świecieJak choćby Katarzy!!CJ.,. Skowrońska Dolata, Carolina Costagrande 

(reprezentantka Włoch), Laura Dijkema (reprezen.iaiilka Holandii - aktualna vice mistrzyni 

Europy). Dzieci miały okazję po m~ch zdobyć'autógrafy od wszystkich zawodniczek oraz 

zrobi ć sobie z nimi zdjęci e i porozmawiać chwilę. W pierwszym meczu kibicowal iśmy 

drużynie MKS Dąbrowa Górnicza, który niestety uległ drużynie z Niemiec. Nasz doping 

został jednak zauważony przez zawodniczki i w rozmowie po meczu dziękowały za niego. W 

drugim meczu kibicowaliśmy razem z Klubem Kibica lmpelowi Wrocław. W podziękowan i u 

za doping po meczu zawodniczki podeszły do nas "przybić piątkę", a następni e z całą drużyną 

zro biliśmy sobie zdjęcie. Wyjazd należy uznać za udany tym bard ziej, ~e część uczestników 

na ten turniej jechała jut piąty raz. Wszystkim dziękujemy za kulturalny doping i wspólny 

wyjazd. 

Danuta Kalek 
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MIĘDZYRZECZ l B RÓJCE 

Brójeccy olimpijczycy 
Piękna pełnowymiarowa hala 
sportowa w brójeckiej szkole. 
Międzynarodowy Dzień Osób 
Niepełnosprawnych, celebro­
wany w Zespole Edukacyjnym 
w Brójcach. To tutaj od 10 lat 
odbywają się Olimpiady osób 
niepełnosprawnych przyjeżdża· 
jących z wielu miast. - Mamy 
tu warunki ku temu - mówi mi 
jeden z nauczycieli organizują­
cych co roku uroczystość .l kilku 
oddanych sprawie pracowni­
ków szkoły - dodam. 
Dostają dzisiaj od dyr. ZE Lucy­
ny Nowak skromne upominki. 
Za zaangażowanie. Za to, że 

osoby z niepełnosprawnościa-

mi mogą tu ' przYjeżdżać, żeby 
spędzić kilka,..godzin na impre­
zie OLA NICH, na-zabawie 1inte­
gracji. Każda z Olimpiad w ciągu 
tych 10. lat została starannie 
przygotowana. Napisane scena­
riusze miały spełniać - poza za­
bawą dla uczestników - w~ne 
funkcje i zadania. 
Dzisiajjest realizowany w formie 
audycji TV . .. Telewizja Brójce"' lo­
kalna telewizja- brzmi baner w 
miejscu w rozwieszony w części 
hali sportowej na wzór studia 
telewizyjnego. W studiu dzieje 
się audycja na temat "Olimpia­
da olimpijska" w Brójcach w ZE 
im. Olimpijczyków ... ~ Tacy rze-
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czywiście uczestniczą w każdej 
takiej imprezie, w tym roku jest 
to paraolimpijczyk Zbigniew 
Rogala, ciężarowiec. Otrzymać 
z rąk Takiego Człowieka Złoty 
medal olimpijski dla (każdego) 
uczestnika jest wielkim przeży­
ciem! 
Rogala WYGRAŁ, pokonał siebie, 
zdobył medale na światowych 
olimpiadach paraolimpijskich. 
Jest przykładem, który imponuje 
każdemu. Zwycięstwo, wygra­
na w walce o siebie, należy się 
wszystkim. Te Medale, których 
pęki są przygotowane, by je wrę­
czyć, zawiesić na szyjach uczest­
ników Olimpiady, mają ogromne 
znaczenie symboliczne. Znacze­
nie zrozumiałe bez względu na 
stopień sprawności intelektual­
nej. Zadowolenia z życia, wyższej 

samooceny- rzeczy zasadniczej 
dla KAŻDEGO. Niezbędna jest 
wiedza o tak ważnych osiągnię­
ciach, propagowanie informacji 
o wzrastaniu człowieka, dobrych 
wieści, przez środki przekazu, 
by poznać ludzi niepełnospraw­
nych, ich marzenia, i pragnienia. 
Przekonać się, że w gruncie rze­
czy niczym się nie różnią od nas, 
z tak zwaną normą intelektual­
ną i inną. lm więcej wiedzy, tym 
mniej uprzedzeń .. 

Iwona Wróblak 



Wycieczka po wiedzę ... czyli "Od piórka do drukarki" 

Dzieci z klas ll szkoły podstawowej odwiedziły Centrum Edukacji Regionalnej 

i Przyrodniczej w Mniszkach, gdzie mogły zobaczyć warsztaty pokazowe ginących zawodów. 

Wizyta w skansenie rozpoczęła się od zwiedzenia magicznego lasu, w którym naszego 

przewodnika słuchały się wszystkie zwierzęta. Ponadto, uczniowie mieli okazję zobaczyć 

dawne warsztaty takie jak: szewski, garncarski, wikliniarski, bednarski, kuźni ę, stanowisko 

pszczelarskie, wystawę sprzętu gospodarstwa domowego, urządzeń i sprzętu do prania, 

maglowania i prasowania, wystawę maszyn ro lniczych. W tym wspaniałym miejscu 

odtworzono także wnętrze dawnej klasy szkolnej , w której naszych uczniów na zajęcia 

przywołał ręczny dzwonek. Na drewnianych ławkach stały kałamarze z atramentem, a obok 

leżały gęsie pióra. Nasi uczniowie przekonali się jak trudno było pisać gęsim piórem. Dzieci 

miały możliwość wysłania do swoich rodziców pocztówkę z tego malowniczego miejsca, 

którą wypi sały wiecznym piórem maczanym w atramencie. Na zakończenie naszej wycieczki 

odbyło się ognisko i pieczenie kiełbasek. Po posiłku dzieci m iały okazję zakupić fajne 
.... 

pam iątki. W radosnych nastrojach wróci ły do domu. 



Halloween 

Kolejnym wyzwaniem Samorządu Szkolnego klas 1-lll było Halłoween. To już 

można powiedzieć tradycja wśród maluchów. W ten dzień od samego rana na korytarzu SP 

zaroiło się od czarownic, duchów, demonów i wampirów. Podczas przerw odbywały się różne 

atrakcje związane z tym magicznym świętem. Dzieci dostały kolorowanki, które trzeba było 

ozdobi ć według własnego pomysłu. Z malutkich paseczkó_w w kolorze pomara!lczowym 

powstały malytkie dynie, które ozdobiły nasz szkolny korytarz. Oczyw i ście odbył się mini 

pokaz, podczas którego uczniowie zaprezentowali swoje super przebrania. Zostali oni 

nagrodzeni gromkimi oklaskami. Ostatnia najdłuższa przerwa została przeznaczona na tańce 



"Święto Niepodległości"-11.11.2015 r. 

Jedenastego li stopada uczniowie oraz mieszkańcy Brójec spotkali się na cmentarzu 

komunalnym by tam, pod pomnikiem, uczcić pamięć więźniów pomordowanych w obozie 

pracy Bratz oraz innych polskich patriotów, walczących o dobro i pomyślność naszej 

Ojczyzny. Uroczystość stanowi już nierozerwalny element niepodległościowych popołudni 

w Brójcach i na stałe wpisała si ę w kalendarz wydarzeń szkolnych. W spotkaniu uczestniczyli 

również zaproszeni goście m.in. burmistrz Trzciela Jarosław Kaczmarek, przewodniczący 

rady Jacek Marciniak oraz dyrektor zespołu edukacyjnego Lucyna Nowak, wicedyrektor 

Joanna Banna oraz pracownicy szkoły. Tradycyjnie też na zakończenie proboszcz Brójec 

"' odmówił mod litwę za pol egłych. Apel prowadzi ły Sara Leoszko - przewodnicząca samorządu 

gimnazjum oraz Korne lia Polechaj ło - przewodnicząca samorządu SP. W swoim wystąpieniu 

przypomniały zebranym o więźn iach obozu, ich losie oraz przytoczyły ki lka faktów 

z międzywojennej i wojennej historil .iiaszegQ. ...kraju. Wiersze i piosenki o tematyce 

patriotycznej oraz niepodległościo~ ..,zaprezent9w~Ji przedszkolacy oraz uczniowie naszej 

szko ł y. Zebrani , jak co roku, złożyli pod pomnikiem kwiaty oraz zapalili znicze. W ostatnich 

latach pomnik na cmentarzu był bohaterem projektu edukacyjnego "Ś ladami przeszłości -

młodzi eż adoptuje zabytki" . Jego finał miał miejsce rok temu, kiedy to uroczyści e odsłonięto 

tabl icę edukacyjno-pamiątkową dotyczącą pomnika. Niemn iej w tym roku klasa III 

gimnazjum, jako naj starsza, podjęła s ię dbać o pomnik i jego otoczenjc i 'A'Ywi ązuje si ę z tego 



UŚMIECH DOBRY NA WSZYSTKO!!! 

Światowy Dzień Życzl iwości i Pozdrowień to święto, które od kilku lat jest 

obchodzone na całym świecie. Dzień ten przypada co roku w dniu 21 listopada. 

Celem akcji jest zarażanie pozytywną energią i uśmiechem, zachęcanie do czynienia 

dobra na co dzień. 

W tym roku, po raz kolej ny, uczniowie z naszej szkoły z klas 1-lll przylączyli się do 

świętowania. Zadanie nie byló trudne. Wystarczyło tylko uśmiechnąć s i ę do drugiej osoby 

i powiedzieć kilka miłych słów. Nic więcej. 

W tym dniu każdy, kto so li~aryzowal się z tym świętem: 

-zakładał coś żółtego (kolor żólty symbolizuje radość i optymizm), 

- projektował uśmiechy, które miały przypominać, że uśmiech jest dobry na wszystko, 

- w czasie przerw tworzył plakat "Jesteśmy życzl iwi", 

- głosował na Zyczłiwego ucznia w swojej klasie. 

Nie zabraklo takpo pozgrowi eń,..życzeń wysyłanych dzięki dzial ającej w tym dniu 

Szkolnej Poczcie Życzliw?Ści. Dzień minął w miłej atmosferze. pełnej radości i życzliwości. l 

chociaż następny Dzień Życzli wości będzie dopiero za rok to mamy nadziej ę, że choć cząstka 

jego zostanie w naszych sercach przez cały rok. Pamiętajmy, że u śmiech , serdeczność i 



Spektakl profilaktyczny "Mniam, mniam" 

Spektakl " Mniam, mniam" 27. 11.20 15 r. w szkole podstawowej odbyły się spektakle 

profilaktyczne teatru ,.Grupa T" z Torunia zatytułowane : "Mniam, mniam". Spektakl oglądali 

wszyscy uczniowie klas I-VI. Dzieci były zafascynowane kolorowymi kostiumami aktorów, 

żywym i dialogami oraz oddziałującym i ~ wyobraźnię utworami muzycznymi. Niektórzy 

uczniowie mieli możliwość czynnie uczestniczyć w przedstawieniu. Dzieci zapoznały się ze 

skutkami nieodpowiedniego odżywi ani a i dały się przekonać, o czym świadczyły przySpiewki 

podczas przerw wykorzystanego w spektak~u".feanu na cześć warzyw, że słodycze to nie 

wszystko. To artystyczne wydarzenie mogło być zreaiizowane dzi ęk i otrzymaniu przez szko lę 



. , 
NARKOTYKOM MOWIMY 



Andrzejki, Andrzeju nasz dobrodzieju ...... 

Andrzejki, znane też jako J ędrzej ki obecnie są obyczajem świ eckim . Zm i eniły jednak 

nieco charakter dziś zarówno dziewczęta jak i chłopcy, dzieci i dorośli bawią się 

żartobliwymi wróżbami, naj częściej wspólnie, na organizowanych zabawach. Dzień 

św. Andrzeja to czas ostatnich zabaw przed rozpoczynającym si ę adwentem. Uczniowie 

naszej szkoły zawsze pamiętają o tych zwyczajach. Dlatego też pod koniec listopada 

organizowane są klasowe zabawy andrzejkowe. Do jednych z najbardziej znanych i lubianych 

wróżb wśród uczniów niewątpliwie nal eży ulewanie kształtów na wodzie z roztopionego 

wosku, a następnie interpretowanie przyszłości z kształtu figurki lub rzucanego przez nią 

cienia, bo j ak mówi stare przysłowie" Dziś c i eń wosku ci ukaże, co ci życie niesie w darze". 

Ponad to na naszych zabawach nie zabrakło tak popularnych wró:tb jak ustawianie butów, 

imiona na kartkach, magiczne liczby i kolory oraz łódeczki czy serce i strzała. Dodatkowo 

Samorząd Uczniowski przygotowa ł atrakcje <Ko swoich kolegów w postaci tańców, które 

szczególnie przypadły do gustu młodszym kolegom z klas I-II I. Ten andrzejkowy czas wróżb 

i wspólnych zabaw uplynąl nam szybko i mi lo. Mamy nadzieję, że nasze przepowiednie już 

Organizatorzy 

Samorząd Uczniowski 



Wycieczka klasy IV do Poznania 

W dniu 4.12.2015r. klasa IV udała s ię do Poznania. Wycieczkę rozpoczęliśmy od 

zwiedzania Katedry Poznańskiej gdzie znajduje się wspólny grób pierwszych władców Polski 

- Mieszka l, Bolesława Chrobrego, Kazimierza Odnowiciela. Wspólna mogiła znajduje s ię w 

Złotej Kaplicy ufundowanej przez Naród Polski. Zwiedziliśmy również podziemia gdzie 

znajdowały s ię pier)"OtJiie groby ,Mjl:szka I i Bolesława Chrobrego. W Katedrze też byl i śmy 

przy ołtarzu Przem.x_:;ł~wa, który jest twórcą naszego godła. W Katedry przeszli śmy na Stery 

Rynek. Po drodze odbyliśmy--sesje zdjęciową z poznańskimi koziołkami znajdującymi się 

kolo Urzędu Miasta. Na rynku widzieliśmy kamienicę, w której urzędował król Jan 

Kazimierz i do której przyjeżdżał Czarnecki by ustalić plan obrony przed Szwedami. 

Tutaj również o godzinie 12.(lQ obejrzeliśmy Koziołki -symbol Poznania. Po zwiedzaniu 

udali śmy się do Kinepolis na ściankę wspinaczkową. Tutaj czekał wszystkich sprawdzian 

odwagi i sprawności. Wszyscy z animuszem przystąpil i do wspinaczki, ale ku zdziwieniu 

wielu okazało si ę, że nie jest to wcale takie proste, a do tego doszła jeszcze wysokość. Każdy 

walczył ze sobą, a radość z pokonania swoich słabości była ogromna. Na zakończenie 

zjedli śmy pizzę. Myśl ę, że wszyscy byli zmęczeni, ale zadowoleni. 

Danuta Kalek 



Wieści z Zespołu Edukacyjnego w Brójcach ..... 

JEDEN GROSZ ZNACZY NIEWIELE, ALE GÓRA 

GROSZA JEST NAJWIĘ"kSZA NA ŚWIECIE. 

a~Q~J\ 
·~~0~!'1\ 
~~ ., 

A kcja .. Góra Grosza" zakończona ! 

W dniach od 23 listopada do 4 grudnia 20 15 r. w całej Poł sce w wielu szkołach i 

przedszkolach trwała akcja "Góra Grosza". Uczniowie naszej szkoły jak zawsze bardzo 

chętn ie zaangażowali s ię w zbieranie grosików. W styczniu odbyło się wielkie liczenie 

wszystkich monet, a było ich sporo (ponad 20kg ). Każdy pojenmik został komisyj nie 

otworzony, a pieniądze przeliczone przez wolontariuszy. Zebrane środki zostaną 

przeznaczone na pomoc dzieciom vrychowującym się poza własną rodziną, w tym na 

tworzenie i dofinansowanie nowych domów dla dzieci, rodzinnych domów dziecka, placówek 

pogotowia rodzinnego, kwal ifikowanych domów zastępczych oraz dla najbardziej 

potrzebujących domów dziecka, które są w trakcie przekształceń i rea lizują prorodzinne 

programy wychowawcze. Akcja ta pozwoliła przybliżyć dzieciom ideę pomagania innym oraz 

nauczyła czerpać radość z dawania. Dzięki prowadzonej akcji mogli śmy zdobyć nowe 

doświadczenia, poznać lepiej swoich uczniów, wesprzeć szczytny cel oraz dać uczniom 

godny wzór do naś ladowani a. Zaangażowanie !<las było budujące, uczniowie i ich rodzice 

bardzo chętnie wsparł i akcję . .. 
Udało nam się zebrać -524,75 zł 

Najwięcej pieniędzy zebrały klasv : 

Klasa Ił A Szkoła Podstawowa -wychowawca A. Romańska-Fercnc - 105,55 zł 

Klasa I B Szkoła Podstawowa - wychowawca L. Prusinowska - 89,89 zł 

Klasa II B Szkoła Podstawowa - wychowawca W. Grabas- 78,30 zł 

Wszystkim, którzy wlączyli się w to prLedsięwzięcie uczniom, rodzicom, mtuczyciclom 

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY 

Marta Ambroży 



WYCIECZKA DO MIĘDZYRZECZA, czyli 

PRZYJEMNE Z POŻYTECZNYM 

Dnia 7 grudnia 2015 roku uczniowie klas drugich Szko ły Podstawowej w Brójcach 

udali s i ę na wycieczkę do Międzyrzecza . Wycieczka rozpoczęła s ię od seansu filmowego 

w Międzyrzeckim Domu Kultury "M iko łaj dla wszystkich". Dzieci z zaciekawieniem 

ogl ądały przygody zwierzątek, które ruszyły w podróż do Św. M ikołaj a po swoje wymarzone 

prezenty. Po wyjściu z kina dzieci udały się do restauracji "Millenium", w której czekała na 

nich pyszna pizza. 

Następnym celem naszej wycieczki była wizyta w bibliotece. Dzieci miały okazj ę zobaczyć 

nowy wystrój pi ękneg~ budynku . .Z zainteresowaniem oglądały regały wypełnione po brzegi 

ksi ążkami i zapoznały s ię z rozkładem księgozbioru dla naj młodszych . Nie lada atrakcj ą była 

wystawiona przez młodzież gimnazjalną z teatru "Zakładka" bajka pt. "Święty Mikołaj 

i zwierzaki". Dzieci uczestniczyły w zajęciach plastycznych, których efektem były papierowe 

aniołki . Spotkanie w bibliotece zakończyło si ę quizem, gdzie można było wygrać fajne 

nagrody niespodzianki:'i' _\Vizyła w bietiotece odbyła się w ramach projektu czytełniczego 
~ 

" Książka mój przyjaciel:', w którym klasy drugie b iorą udzi ał. Wycieczka do Międzyrzecza 

Wioletta Grabas 
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Z okazji nadclt.odzących Świąt Bożego Narodzenia 

składamy Państwu serdeczne życzenia 

wszelkiej pomyślności, niepowtarzalnej atmosfery, 

ciepła i zadumy w gronie rodziny i przyjaciół 

oraz obfitości wszelkich dóbr. 

Niech radość i pokój Świąt Bożego Narodzenia, 

przynoszące dużo optymizmu i pogody ducha, 

towarzyszą Państwu przez cały Nowy Rok. 

Rada Miejska i Burmistrz Trzciela . ....-





12 lutego 2016 r . w naszej szkole, jak co roku odbyła się kolejna edycja 

Szkolnego Konkursu Recytatorskiego. Organizatorem konkursu, który jak zawsze 

cieszył się ogromną popularnością wśród wszystkich uczniów, była pani Elżbieta 

Olczak W konkursie udział wzięło kilkunastu recytatorów z klas I-III. 

Publiczność oklaskiwala gromkimi brawami wszystkich uczestników. 

Wiersze były ciekawe i barwnie zaprezentowane. 

"'s. 111;,.,,., 
'Yifl 

k. l ytators lm. 
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12 lutego 2016 r . w naszej szkole, jak co roku odbyła się kolejna edycja 

Szkolnego Konkursu Recytatorskiego. Organizatorem konkursu, który jak zawsze 

cieszył się ogromną popularnością wśród wszystkich uczniów, była pani Elżbieta 

O/czak. W konkursie udział wzięło kilkunastu recytatorów z klas I-III. 

Pub/iczność oklaskiwała gromkimi brawami wszystkich uczestników. 

Wiersze były ciekawe i barwnie zaprezentowane. 
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. -III III Turniej Sportowy kl I 

Dnia 24.02.2016 r. o godzinic 10.00 na hali sportowej rozpoczął 
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liiiiWYDARZENIA 

LUBUSKI KONKURS RECYTATORSKI- ELIMINACJE POWIATOWE 

17 marca odbył się
 Łubuski

 Konkurs Recytatorski, w którym wzięło 

udział 57 wykonawców ze szkól podstawowych i gimnazjów z terenu 

powiatu międzyrz
eckiego

, którzy zostali wylonienieni do tego etapu 

podczas prezentacji gminnych. Tytuł laureata i nomina
cję na etap 

wojewódzki otrzymali: w kat. uczniów szkół podstawowych klas 

1-111: Hanna Korczyńs
ka SP w Przytocznej, Hubert lzdebski SP Nr 3 

w Międzyrze
czu , Michalina Stankiewicz SP w Bukowcu. W kat. 

uczniów szkól podstawowych kl. IV-Vt Agata Łyskawiń
ska i Konrad 

Nonn ZE SP w Skwierzynie, Tytus Madliski SP w Przytocznej, w kat. uczniów szkól gimnazjalnych: Alicja 

Krzywoszyja i Zofia Derwich z Gimnazjum Nr 1 w Międzyrze
czu oraz Robert Kaczmarek zgłoszoo

y przez 

GOKiS w Trzcielu. Laureaci wystąpi
ą na etapie finałowy

m Łubuski
ego Konkursu Recytatorskiego 

PRO ARTE 2016: 19 maja 2016 r. w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Karyowej (szkoly podstawowe) oraz 20 maja 

2016 r.w Żagański
m Centrum Kultury (gimnazja). Na miejscu wyróżni

ono recytatorów: kl. 1-111 szkół 

podstawowych: Kinga Kapłon S
Pw Bledzewie, Dominik Matusie'Nicz i Aleksander Kmieciak SPw Przytocznej, 

Mikołaj Bubnowski ZE SP w Skwierzynie, Weronika Milewska SP Nr 4 w Międzyrze
czu , Maja Nikolin i Jakub 

Dąbrowski 
GOKiS Trzciel, ~- IV-VI -sZkól podstawowydr Laura Hassa i Jagoda Zamorska SP Nr 2 

w Międzyrz
eczu , Dominika Piosik SP Nr 4 w Międzyrz

eczu , Olimpia Tuszyńsk
a ZE SP Skwierzyna, Oliwia 

$wiąlkow
ska SP Bledzew, Kornelia Potechajlo GOKiS Trzciel, Paulina Pryszczewska SP Przytoczna. 

kl. gimnazjalne: Nina Strzelecka, Aleksandra Dajworska, Aleksander Ciślak ·G
imnazjum Nr 2 w Międzyrzec

zu , 

Zuzanna Maszew"Ska Gimnazjum w Pszczewie, Oliwia Urbańska
 Gimnazjum w Przytocznej, Michał M

udreck.i 

zgłoszon
y przez GOKiS w Trzdelu. 



Za zajęcie l miejsca ·. 
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Gminnym Lubuskim 

Konkursie Recytatorskim 
PRO ARTE 2016 

Rada ~tystyczna 
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LUBUSKI KONKURS RECYTATORSKI 

• • • • • WYRÓŻNIENIE W PREZENTACJACH POWIATOWYCH • • • • • 

ORGANIZATOR 

MIĘDZYRZECKI OŚRODEK KULTURY 
ul. KonstytUCJI 3 Maja 30 

66-300 MIĘDZYRZECZ 
tel.957411802 

N!P 596· 1 .:.. 11! nos 

l Regionalne Centrum 
AnimacjiKultury 

RADA ARlYS1YCZNA 

l<obU&klokultura .... 



ŻYWA LEKCJA HISTORII. ... 



WITAJ WIOSNO ' ' ' ••• 



W barwnym korowodzie, z słomianą kukłą Marzanny oraz kolorową 

Wiosną w postaci przepięknie poprzebieranych uczennic wyszliśmy 

na pochód by wyrazić swą radość z przyjścia nowej pory roku. 





Na każdy dzień tygodnia uczniowie mieli wyznaczone do wykonania zadanie 

w postaci rebusów, krzyżówek, rozsypanek wyrazowych. Inspiracją zadań były 

lektury szkolne. 

Odpowiedzi wrzucane były do skrzynki stojącej na korytarzu szkolnym. 

Każde więc dziecko miało moż l iwość wzięcia udzi ału w zabawie. Konkurs 

cieszył s i ę dużym zai nteresowaniem. Uczniom podobala s i ę forma zadań 

i sposób rywalizacj i. Pięć osób otrzymało najwyższą l iczbę punktów. Byl i nimi: 

Karolina Kaszkowiak, 

Katarzyna DoJnik, 

Kajetan Mokry, 

Joanna Kupska, 

Przemysław Rydzanicz. 

Pozostali uczestnicy konkursu otrzymal i nagrody pocieszenia. Zwycięzcom 

gratulujemy a pozostałych zachęcamy do udziału w irmych konkursach 

promujących czytelnictwo. 
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Najserdeczniejsze życzenia 
zdrowych, radosnych 

i spokojnych Świąt Wielkiej Nocy, 
pełnych wiary, nadziei i miłości, 

smacznego jajka, mokrego dyngusa, 
słonecznego, wiosennego nastroju, 

serdecznych spotkań w gronie rodziny 
i wśród przyjaciół 

oraz wesołego ,,Alleluja" 
życzą 

Rada Miejska i Burmistrz Trzciela 







Jfe1 -: 

o . ._ 2016 
---
PROGRAM PROMOCJI lWÓRCZOSCt 

OZIECli MLODZIE2Y 

TEATRALNE ANIOŁKI 
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30 maja, poniedziałek 

9.30 rejestracja wykonawców oraz próby techniczne 

11.00 prezentacje spektakli /sala kinowa 
Międzyrzeckiego Oirodka Kultury/ 

DOMINO .Dziób w dziób• 
Międzyrzecki OSradek Kultury 

KLASA III E 
• Trochę Smiechu, trochę krzyku_ czyli bajka o piórniku" 
Publiczno Szkoło Podstawowa nr 6 w $wiebodzm1e 

Z KARTONU .Czerwony kapturek szuka księcia" 
Zespót SzkóŁ w Cybince 

ABRA-KADABRA .Dawno temu w Strzelcach" 
Strzelecki OSradek Kultury 

SZPILA .Strasznie fajny narzeczony• 
SzkoŁa Podstawowa w Bialkowie 

13.30 zakończenie pierwszego dnia prezentacji 

--Elżbieta Anna Polak 
Mon.załek Województwo. Lubwkiego 

EwaRawa 
Lublak\Kuro.tOł' Ołwio.ty 

t{~~CO'nlrum 
~( M--~~lt"'Y 

31 maja, wtorek 

8.00 rejestracja wykonawców oraz próby techniczne 

9.30 prezentacje spektakU /sala kinowa. 
Międzyrzeckiego Ośrodka Kultury/ 

MALI HUSARZE .Drużyna Kaprala WOJtka• 
Klub 11 DywizJi Kawalerii PancerneJ w Zaganiu 

TEATRALNE ANIOŁKI 
Zespół Edukacyjny w Brójcech 

PACHMILANKA .. Pręctk• 
Zielonogórski O~rodek Kultury.Rewolucjo• 

TEATR PIĄTKA .BajkO O małpce• 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 w Nowej Soli 

CI...SZA .Brzydkie kaczątko• 
SzkoŁo Podstowowo nr 11 w Zielonej Górze 

TRELE MORELE ~Kłopoty wilka czyli czerwony kapturek na wesoto• 
Publlczno Szkoła Podstowowo nr L, w Zoganiu 

12.30 przerwa oraz próby techniczne 

13.00 prezentacje spektakll/sala kinowa 
Międzyrzeckiego Ośrodka Kultury/ 

PAMPALARY .Zaklęta baszta czarownie 
Publiczna Szkoło Podstawowa w Tucznie 

JAWAJKA . Kopouszek na zawodochM 
Niepubltczny Zespól Szkolno-Przedszkolny w Bogaczawie 

SZELEST .Słoneczny kogel-moget• 
Szkota Podstawowa nr 2 w larach 

TEATR ALOKADA .. Gotlmatias• 
Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna l Stopnia w Zielonej Górze 

TU l TAM .Robole• 
SzkoŁo Podstawowa nr 1 w Zielonej Górze 

15.30 przerwa. obiadowa 

17.00 komuntkał Rady Artystycznej 



LU BUSKA GALA TEATRALNA 

"SCENA DZIECIĘCA" 

TEATRALNE ANIOŁKI 
Zespól Edukacyjny w Brójcech 

----- UCZESTNIK PREZENTACJI WOJEWÓDZKICH -----

ORGANIZATOR RADA ARTYSTYCZNA 

- kultura.,.. 



MIĘDZ\'RZECKl OŚRODEK KULTIIRY 
ul Konsly1UCJI 3 Ma1a 30 

66•300 MIĘDZYRZECZ 

te\. 95 74116 02 
NIP 59t-1 '·14-606 

MOK.IPK .400.17. 16/ 3i\ 

M iędzyrzecz, dnia 12 kwietn ia 2016 r. 

Szanowna Pani 

Lucyna Nowak 

Dyrektor 
Zespól Edukacyj ny 

ul. Polna 6 
66-304 Brój ce 

Dotyczy: Prezentacji Powiatowych Lubuskiej Gali Teatralnej PRO ARTE 20 16 

Międzyrzecki Oś rodek Kultury sklada podzi ękowania za udzial zespolu teatralnego 

z Pani Szkoly w Prezentacjach Powiatowych Lubuskiej Gali Teatralnej PRO ARTE 20 16, 

które odbyły s i ę w dniu ł 2 kwietnia 20 16 r. w naszym Ośrodku. 

Rada Artystyczna przyznała tytuł laureata wraz z nominacj ą na etap wojewódzki 

dla zespoł u "Teatralne Aniołki ", prowadzonego przez p. Monikę Pilipczuk. 

Prezentacje "Sceny Dziecięcej" odbędą si ę w dniach 30-31 maja 20 16 r. w Międzyrzeckim 

Ośrcdku Kultury. 

Karta zgłoszen ia zespołu została przekazana do RCAK w dniu 12 kwietnia. 

Zgodnie z Regulaminem, zespoły uczestniczące w finale wojewódzkim, prL.yj eżdżają 

na prezentacje na koszt wlasny lub instytucji delegującej . Wnoszą także opłatę akredytacyjną 

w kwocie 20 zł od zespołu . 

Wszelkie informacje, dotyczące prezentacj i wojewódzkich (dokładny termin, godz iny 

występu) zespoly otrzymają pocztą el ektron i czną od organizatora Finalu tj . Regionalnego 

Centrum Animacji Kultury w Zielonej Górze, po zakończeniu przeglądów powiatowych, 

zaplanowanych do 13 maja. 

Gratulujemy oraz życzymy kolejnych sukcesów. 

- ~r2~ 

w ,. lączcniu: 
D Y REK T R 

!. Kopia pro 1okołu Prezen1acji Powiatowych 

Lubuskiej Gali Teatralnej PRO ARTE 201 6 

U'lł"V 



LU BUSKA 
GALA 
TEATRALNA 

PRO ARTE 2016 
PROGRAM PROMOCJI TWÓRCZOŚC I 

DZIECI l MŁODZIEZY 

A. informacja z realizacji prezentacji powiatowych 

l J. organizator: 

2. miejsce realizacj i: f/t t:-!}?ti!??J-7? 3. data realizacji: -1<1. Ot/ do/ó· 

4. Scena 5ziecięca Scena Młodzieżowa 

ogólna liczba zespołów 4 
liczba wykonawców d_J:_ 6 

5. skład rady artystyczni!! _ 

6~C<-k 'adoJit2?J 

?t:::c: !2" ~ j]f~a.:S' 
C -'2(:o /JI 

B. nominac je do prezentacji wojewódzkich 

[nazwa zespołu; szkolwqlaców~f' delegująca, liczba wykonawców] .. // 
1. , Ocv;- tif;Ju:e /-(,)~rei:. O,;,,,def-"-""{;{7 

[ 6 - ~Uozz?!.fo/CQtJ'T 
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uczniów i sadzeniem drzewek. W ostatnich latach 

pojawia się jednak coraz więcej tematycznych akcji, które mają uświadami
ać 

społeczeństwo, j
ak wielkie zmiany w ekosystemie planety powoduje działalność 

człowiek
a. 



tak t ·b ez yło w naszej szkole Od . samego rana w kl h . 

zapoznawali si 

asac uczmowie 

ę z tematyka ekolo · · gJczną, a podczas 

Uczniowski przygotował 

przerw Samorząd 

dniu 

chętne klasy prezentowały piosenki o tematyce eko.logicznej. Dla odważnych 

nie zabrakło również tańców połamańców ! ! ! Każda klasa wykonała przepiękne 

wyruszyty na 

. d . ki l b oraz Il b 
Na zakończente ma . 

. ch nasze 
celu pozbierania śmieci 

zanieczyszczająCY środowisko . 



Rocz · 
nica Konstytucji 3 Maja 

k i dziś rocznica 
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· dzą w n te] 
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uchwalenia KonstytUCJI \ kieoo. Przez te wszystlde lata kultywowanie świąt 
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dzieje ze 
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znaczenia d a n 
d ' ń MatnY na ·' 

wychowankoW. 
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ttuje patriotyczną · 

sytn o 
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h w naszeJ sz 
narodowy c 



WYCIECZKA DO MNISZEK 
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zakończeniem wręczenie dyplom' w oraz 

upominków dla naszych wspaniałych artystów. 



Celem spotkania było propagowanie i doskonalenie sztuki wokalnej 

i twórczości muzycznej , wspólna zabawa oraz prezentacja dorobku 

artystycznego. 

Za utfziaf 

w XIo/ 'Wojewótfz~m Pestiwa{u 

CJliosen~ i 'Tańca 

-Z6ąszyń 2016-

tffa 

Zespolu P..tfu{acyjnego w (]Jrójcacli. 

Oraani.zatorzy: 

Z6qszyń 18.05.2016r. 



PROGRAM XIV FESTIWALU PIOSENKII TAŃCA 

GODZ. 10.00- ROZPOCZĘCIE 

l. SOSW W ZBĄSZYN IU 

2. ZSS W SU LECHOWIE 

3. WTZ W GROŃSKU 

4. ZSS NR 112 W POZNANIU 

5. ZSS W WOLSZTYNIE 

6. OREW SIELINKO 

7. ZESPÓŁ "REGO" 

OK. ll.OQ--11.20 PRZERWA NA ŚNIADANIE 

8. WTZ W WOLSZTYNIE 

9. WTZ W RAKGNIEWICACH 

10. SOSW IM. ŚW. LUDWIKI W POZNANIU 

11. SOSW W ŚWIEBODZINIE 

12. ZE W BRÓJCACH 

13. WTZ W ZBĄSZYN lU 

OK. GODZ. 11.50 ZAKOŃCZENIE 



Serdeczne podziękowanie i wyrazy uznania za ogromny 

wkład w ogólnopolską akcję Góra Grosza otrzymuje: 

Zespół Edukacyjny w Brójcach 
~ 

ul. Polna 6 

66-304 Brójce 

Akcja zastała przeprowadzona na rzecz dzieci, które nie wychowują się we własnej rodzinie. 

" Towarzystwo 'iiiJI Nasz Dom 
Robert Barański 
Dyrektor Towarzystwa Nasz Dom 

Elżbieta Prządka 

Koordynatorka Góry Grosza 



PODZIĘKOW ANIE 
DLA 

SZKOŁY PODSTA W OWEJ 
W BRÓJCACH ' 

ZA UDZIAŁ w AKCJI BICIA REKORDU ." ERZERWA NA CZYTANIE" 

12 maja 2016 r. w 27 placówkach oświatowych 

na przerwie czytało łącznie 5573 osoby. 

HONOROWY PATRONAT 

Prezydenta Miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego 



'f~ -ató)cac\\. 
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www.gazetalubuska.pl 
............... 

Sobota-niedzieła.7-8maja2016 

Co z tego, że usiądę i będę 
płal<ała? Muszę walczyć! 

-­SI21UI52 -·· 
Najpierw synek. 
później mąż ... 
Diagnoza była jedna -
pląsawica Hulingtona. 
Jednak pani Kasia 
dzielnie stawia czoło 
przedwnośdom 

I stara się uśmiechać, 
chociaż często wydaje 
się, że nie ma powodu. 
Ale przecież ma ich ... 

D 
ni i noce pani Kasi Za· 
jąc z Brójec wypełnia· 

ne są opieką nad ci.ęż­
ko chorym synkiem 
Kubusiem i mężem Ze· 
nonem. -Nie pamię­

tam już, kiedy miałam chwilę tylko dla 
siebie. Ale, szczerze mówiąc, nie braku· 
je mi nawet tego. Oni są moim całym ży­

c.iem -mówi pani Kasia. i uŚmieCh z twa­
rzy nie schodzi przez całą naszą rozmo-
wę. ' 

A przecież nie ma wiele powodów 
do radości. Przecież zarówno w przypad­
ku syna, jak i męia usłyszalei od lekarzy 
diagnozę jak wyrok: pląsawica HuJingto­
na. Już sama defmicja tej chorobywywo­
łuje gęsią skórkę. Ciężka choroba ciała 
i duszy. Atakuje układ nerwowy. Działa 
przebiegle i dwutorowo. Chory zaczyna 
rrtieć kłopoty z poruszaniem, pojawia się 
drżenie nóg i rąk, potem trudności z po­
łykaniem, mową. Do tego dochodzą za­
burzenia umysłowe, problemy z pamię­
cią, chroniczne depresje ... 

- Chorol:1a ta zwykle ujawniasiędopie­
ro po 30. roku życia. Bardzo rzadko 
wcześniej. Kubuś zachorował jednak już 
mając pięć lat. Z każdym pokoleniem plą­
sawica może objawiać się w coraz silniej­
szej postaci. U mojego synka zaczęło się 
od sztywnienia nóżek, trudności w poru­
szaniu. Mniej więcej w tym samym cza­
sie objawy Hulingtona pojawiły się także 
u mojego męża Zenona- wspomina pani 
Kasia. 

U Kubusia zaczęło się przede wszyst­
kim od problemów fizycznych, u jego ta­
tyzaś umysłowych. 

- Mąż zaczął chorować na depresję, 
stał się drażliwy, zaczął niewyraźnie mó­
wić, zapominać. W jego rodzinie choruje 
też mama i siostra. W ciągu ostatnkh 
miesięcy mąż zaczął mieć także duże 

problemy z poruszaniem. W zasadzie 
każdy dzieńjest teraz dla nas wielką nie­
wiadomą ... -dodaje pani Kasia. I przy­
znaje, że czasem jest jej naprawdę cięż­
ko. Ze wszystkim radzi sobie sama. Nie 
może liczyć na pomoc męża, któr:yobec-

J> - Tak, wiem, że ta chor:oba nie jest uleczalna- mówi pani Katarzyna.- Ale chcę Kubusiowi zapewnić komfort 

P=.oto 
dziedziczna choroba 
mózgtJ.powoduje 
obumieranieneuro­
n&w. wrnarę obu· 
mierania komófeł< 
mózgu, osoby z cho­
robą Hlfltingtona tra· 
cą możliwość kontro­

lowania ruchów 
i emocji. przypomina· 
niCisobieostatnich 
zdarzeńorazpodej· 
mowaniadecyzji.Jest 
genetycznie uwarun­
kowana, spowodowa­

na obecnością wadfi· 
'Neg0ga1U. 

nie sam wymaga opieki. Zdarzają się nie­
przespane noce, chwile pełne niepokoju 
i lęku o życie najbliższych. 

- Od trzech la t Kubu ś porusza się 
na wózku. Nie siedzi samodzielnie. Prze­

stai m OWić. Teraz nle moZe m·i nawet po­
wiedzieć, kiedy chce jeść, pić czy boli go 
nóżka albo swędzi oko. Zdarza się, że bu­
dzi m nie w nocy jego przeraźliwy krzyk. 
Długo nie mogę go wtedy uspokoić. Nie­
stety ma już także poważne problemy 
z przełykaniem. Dlatego podaję mu spe­
cjalne witaminowe koktajle - opowiada 
pani Kasia. 

Czy zdarzająjej się chwile załamania? 

Pewnie, nie jest przecież tytanem. Jed­
nak, jeśli się pojawiają, to szybko mijają. 

-Przecież wiem, że to mi nic nie da. 
l uważam, że właśnie ta pogoda ducha 
jest moją wielką siłą. Pewnie, że mogę za­
cząć płakać, pytać, dlaczego właśnie 
mnie to spotkało? Mogę, ale jednak nic 
się nie zmieni, nie pomoże ani mi, ani im. 
A przecież muszę być silna, bo mam dla 
kogo żyć. Kiedyś, kiedy znajdowałam 
jeszcze na to czas, dużo czytałam. Ucie­
kałam w świat książek i to przynosiło mi 
ulgę. Wielkiewsparciemam także w mo· 
ich wspaniałych przyjaciołach i znajo­
mych -wyjaśnia. 

Życzliwi ludzie. Bo nieobojętni 
na problemy rodziny Zająców są także są­
siedzi, mieszkańcy Brójec. Specjalnie dla 
chłopca zorganizowali Jakubowe Zumbo­
wanie, czyli maraton zumby, z którego 
dochód został przekazany na leczenie 
chłopca. Przez trzy godziny panie wyle­
wały siódme poty na parkiecie. Wolonta­
riusze przygotowali także słodki poczę­
stunek. 

- Kubuś to chłopiec w moim wieku -
opowiada wolontariuszka Emilia Brzesiń­
ska. 

Znam go tylko z widzenia, ale wiem, 
że jego choroba jest bardzo cięilca i nie-

siety postępująca. Zgłosiłam się do wo­
lontaria tu, żeby pokazać, że n ie pozosta­
ję obojętna na jego cierpienie. Przec ież 

taka t raged ia mogła dotknąć każdego 

z nas. Nie wiem, co bym zrobiła, gdyby 

taka choroba doiknęla moją rodzinę. Czy 
miałabym wystarczająco dużo siły, żeby 

walczyć, żeby się nie poddać? 
Jeszcze przed rozpoczęciem marato­

nu darczyńca przekazał Kubusiowi spe­
cjalistyczny ssak o wartości 1,5 tys. A lu· 
dzie nie szczędzili słów otuchy, oferowa· 
li pomoc. Serce rosło ... 

-Jestem bardzo wdzięczna wszystkim 
- pani Kasianie kryje wzrusze'nia. To dla 
mnie niesamowite chwile. Te wszystkie 
dary są dla nas niezwykle cenne. Kubuś 
często się dusi, muszę wtedy podawać 
mu maskę z tlenem, u nas na wsi niertad· 
kobrakuje jednak: prądu. Wtedy oklepu­
ję mojego synka. Teraz nie będziemy 
mieć już tego problemu. To znacznieuła­
twi nam życie - opowiada pani Kasia. 
. Chłopca odwiedzają w domu logope­

da i nauczycielka: Czytają mu bajki, ra­
zem rysują. Kubuś uwielbia te zajęcia. 
Dwa razy w miesiącu całą rodzinąjeżdżą 
także do lekarza do Poznania. 

- Tak, oczywiście wiem, że choroby 
Kubusia nie da się wyleczyć - przyznaje 
pani Kasia. - W tej chwili musieliśmy na­
wet zrezygnować z rehabilitacji. Leczy­
my tylko objawy. Mimo wsŻystko, prag· 
nę zapewnić mu jak największy komfort, 
w miarę normalne życie. Potrzebne nam 
są pieluchy, specjalne deserki, leki prze· 
ciwpadaczkowe i rozluźniające. Wydat­
ków jest naprawdę sporo ... 

Każdy, kto pragnie pomóc Kubusiowi 
i jego rodzinie, może przekazać dowolną 
darowiznę na konto fundacji Zdążyć z Po­
mocą nr: 15 1060 0076 oooo 3310 0018 
2615 z dopiskiem: 22 777 Zając Jałub 
Brójce darowizna na pomoc i ochronę 

. zdrowia. e ©® 
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Akcja "Przerwa na czytanie" 

" Gdzie nie ma ksiqżki , tam w życiu człowieka czyni się z/a pustka, której niczym wypełnić 
nie można( .. .. ). Człowiek więdnie bez dobrej ksiqżki, jak więdnie kwiat bez slo/zca" . 

K. 111akuszy1iski 

12 maja 2016r. uczniowie naszej szkoły wzięli udział w akcji 

bicia rekordu w ilości osób czytających na przerwie. Wydarzenie 

odbyło się w ramach XIII Ogólnopolskiego Tygodnia Biblioteki 

pt: Biblioteka Inspiruje". Celem akcji .. prze rwa na czytanie" było 

promowanie czytelnictwa oraz zachęcenie uczniów do sięgnięcia po 

książkę w każdej sytuacji i w każdym miejscu. W akcji bicia rekordu 

ilości osób czytających na przerwie wzięło udział 218 uczniów szkoły. 

Uczniowie chętnie przyłączyli si ę do akcji czytając swoje ulubione 

książki . Okazało się to dla nich bardzo przyjemną formą spędzania 

czasu w ciszy i spokoju. Podczas przerw wyświetlona została również 

prezentacja multimedialna pt: " Historia książki" , która została 

przygotowana przez uczniów. 

DZIEŃ MATEMATYKI 

"MATE MA TYKA KRÓLOWA NAUK" 

Dnia 19.05.201 6 obchodzil i śmy ŚWI ĘTO MATEMATYKI. Tego dnia uczniowie 

szkoły podstawowej i gimnazjum wykazali s i ę umiejętnością pracy zespo łowej oraz 

uświadomi li sobie, że matematyka może być wesoła . Klasy został y podzielone na 

czteroosobowe drużyny . Każdy ~espół mial do wykonania następujące zadania: Pierwsze 

zadanie polegało na tym, że każda osoba ma do wykonania po dwa rzuty piłką do kosza. 

Rzutów jest osiem. Następnie kapitan drużyny zapisuje w postaci ułamka zwykłego 

i dzi esiętnego celność rzutów( uczniowie klasy 4 tylko w ułamku zwykłym). Trudniejszym 

zadaniem okazał y s ię rzuty do kosza. Drugie zadanie tzw. zapałki . Zadanie polega na 

ułn7P.n i u za oomocą zapałek fi gur geometrycznych. Uczniowie z podanej fi gury muszą 



Książka moim przyjacielem 
zakończenie projektu 

Od października do maja roku szkolnego 2015/2016 realizowany był w 
klasach Il SP projekt czytelniczy "Ks iążka moim przyjacielem", który miał na 
celu popularyzowanie czyteln ictwa. Głównym założeniem projektu było 
promowanie nawyku czytania w dobie rozwoju technik multimedialnych. 
Stara li śmy się przekonać o tym, że słowo drukowane we współczesnym świecie 
może dostarczyć młodemu pokoleniu wiele wrażeń oraz może być źródłem 

radośc i i satysfakcji . 

Uczniowie w ramach projektu uczestn iczyli w : 

~ warsztatach "Od piórka do drukarki" 
~ wycieczce do Biblioteki Publicznej w Międzyrzeczu i organizowanych 

tam zajęciach 
~ konkursach recytatorskich na szczeblu gminnym i powiatowym 
~ tworzeniu ks iążeczki obrazkowej do baśni H.Ch. Andersena "Brzydkie 

kaczątko" 

~ spotkaniu autorskim z pisarką Jolantą Horodecką-Wieczorek 
~ tworzeniu komiksu 
~ zajęciach komputerowych, na których projektowali okładki ulubionej 

książki wykonanej w programie graficznym Paint 
~ akcji "Przerwa na czytanie" promującej czytelnictwo oraz 

zachęcenie uczniów do sięgnięcia po ks iążkę w każdej sytuacji i w każdym 
miejscu 

~ zajęciach plastyczno-technicznych, na których wykonywali zakładki do 
książek 

~ zadaniu, którego efektem końcowym była lista ks i ążek czytanych w 
dzieciństwi e przez rodziców 

~ zaj ęc i ach muzycznych, na któtych uczyl i się piosenki pt. "Przygoda z 
czytaniem" 

~ lekcjach przedmiotowych i wychowawczych poświęconych czytaniu . 

Projekt czytelniczy okazał s ię bardzo ciekawym i przydatnym działaniem 
edukacyjno-wychowawczym. Jego cele zostały osiągnięte. Może nie wszyscy 
ruszą hurmem do biblioteki, może ni e wszyscy wypożyczą ks i ążkę do 
przeczytania, ale na pewno wszyscy będą wiedzieli, dlaczego warto po ni ą 
s i ęgać . 



efekty były zaskakujące .... 



Wyjazd do Biblioteki Publicznej 

w Międzyrzeczu 
Każdy wyjazd naszych uczniów na wycieczkę przyczynia s i ę do 

wyzwalania w nich wielostronnej aktywności, dostarcza możl i wość poznawania 
nowych miej sc i wzbudzania ciekawośc i na otaczający ich świat. I tym razem taki 
cele przyśw i ecał wycieczce uczniów klasy li SP do Międzyrzecza dnia 
07.12.2015. 

W czasie wyjazdu zap lanowaną mieliśmy wizytę w Bibliotece Publicznej. 
Spore wrażenie zrobiła na dzieciach odnowiona biblioteka oraz piękny i kolorowy 
oddział dla dzieci. Celem wycieczki było : kształtowanie i rozwijanie 
zainteresowań czytelniczych, kształtowanie poczucia szacunku dla książek, 

wyrabianie u dzieci nawyku korzystania ze zbiorów biblioteki, poznanie pracy 
bibliotekarza, wzbogacenie słownictwa dzieci dotyczącego tematu biblioteka. 

Każde dziecko wyszło z biblioteki nie tylko z uśmiechem na twarzy, ale 
także z grą domino oraz pamiątkową zakładką do książek . 



Spotkanie autorskie 

Czytajmy wszyscy dzieciom 
bajki bez przemocy, 
ażeby spokojnie 
mogły sypiać w nocy. 
Jolanta Horodeclca - Wieczorek 

W ramach projektu czytelniczego "Ks i ążka moim przyjacielem" uczniowie 
kl as II Szkoły Podstawowej uczestniczyli w spotkaniu autorskim Jolanty 
Horodeckiej -Wieczorek zorganizowanym przez Bibliotekę Publiczną w 
Brójcach. Pisarka przekazuje w swojej twórczości takie wartości jak przyjaźń , 
wzajemna pomoc, miłość do ludzi, zwierząt a także za pośrednictwem swych 
bajkowych postaci poucza dzieci jak w dzisiejszym świeci e unikać zagrożeń i 
przemocy. Jej wszystkie utwory dla dzi~ci opatrzone są emblematem "Bez 
przemocy". 

Na spotkaniu opowiedziała uczniom o swojej twórczości oraz o bohaterach 
bajek. Czytała swoje bajki, omawi ała z dz i ećmi morały. Wielką wartośc ią tych 
wierszy jest fakt, że nie zawierają przemocy i są 1y mowane. Pani Jolanta z 
przyjemnośc ią odpowiadała dzieciom na pytania doty~zące swojej twórczości. 
Jako wielka miłośniczka zwierząt zachęcała też dzieci do opieki nad zwierzętami. 
Autorka opowiadała o szacunku do nich, potrzebie opieki i miłośc i . 

Po sesji zdj ęciowej z gościem wszystkie dzieci wyszły ze spotkania z 
książeczkami opatrzonymi autografem pisarki . 
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Wycieczka 
W dniach 11-13 maja dwadzieścia czworo 

uczmow pod opieką Pań: Tatiany Maksym, 

Małgorzaty Mokrej i Moniki Brzozowskiej aktywnie 

wypoczywało w Karkonoszach. 
Wycieczka krajoznawcza była elementem projektu 

edukacyjnego pt. "Na górskim szlaku". Pozwolił on 
uczniom poznać piękno polskich gór. Zapoznał ich 

z położeniem geograficznym Karkonoszy, kulturą 
i historią regionu, przez co uczył szacunku wobec 

dorobku naszych przodków. Wspólny wyjazd 

integrował uczniów do współdziałania i wzajemnej 

pomocy. Dawał możliwość lepszego poznania się 
w sytuacjach pozaszkolnych. 

Pierwszym etapem naszej wycieczki była wizyta 

w Zamku Czocha. Poznaliśmy zabudowę zamku oraz 

jego mroczną historię. Ogromne wrażenie zrobiła 

na nas bogata biblioteka zamkowa. Pozwolono nam 

nawet czytać zabytkowe książki. Dołączyliśmy w ten 

sposób do uczestników ogólnopolskiej akcji bicia 

rekordu czytania podczas przerw lekcyjnych. 
Po wizycie na zamku udaliśmy się do Świeradowa 

Zdroju, gdzie podróżując koleją gondolową, 

podziwialiśmy piękną panoramę gór. Świeradów 
Zdrój słynie ze znanych w Polsce i na świecie domów 

zdrojowych, mieliśmy więc okazję pić wodą 

mineralną o właściwościach leczniczych. 
Wieczorem udaliśmy się do pensjonatu 

"Zającówka", gdzie zjedliśmy smaczny posiłek 



w Karkonosze 
i odpoczywaliśmy po podróży górskich 
wędrówkach. 

Następnego dnia udaliśmy się do Chaty 
Walońskiej , w której zdobyliśmy Pierwszy Stopień 
Wtajemniczenia Walońskiego. Podziwialiśmy piękno 
dwóch wodospadów: Szklarki i Kamieńczyka. Tego 
dnia zwiedzaliśmy także Leśną Hutę Szkła. 

Poznaliśmy proces przygotowania masy szklanej i 
wykonywania z niej figur i przeróżnych przedmiotów 
dekoracyjnych. 
Dzień zakończył się zawodami sportowymi na boisku 
lekkoatletycznym, krótką dyskoteką 
i spotkaniem integracyjnym. 

Ostatni dzień naszej wycieczki obfitował również 
w wiele atrakcji. 
Wpinaliśmy się na górę, na której wierzchołku w XIII 
wieku wzniesiony został Zamek Chojnik. 
Z jego wieży podziwialiśmy piękne widoki najbliższej 
okolicy. 
W czasie drogi powrotnej zorganizowany został 

konkurs wiedzy zdobytej podczas wycieczki. 
Po posiłku w Me Donald's udaliśmy się na basen w 
Zielonej Górze. Tam zrelaksowaliśmy się 
po trudach górskich wypraw. Zadowoleni, wypoczęci 
i pełni wrażeń wróciliśmy'do domu. 

Organizatorzy wycieczki 
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Wycieczka oczami jej uczestników 

Wycieczka do Szklarskiej Poręby bardzo mi się 
podobała. Najbardziej utkwiło mi w pamięci 
zwiedzanie Zamku Czocha. Wiktoria 

Wycieczka, która się odbyła bardzo podobała mi się. 
Najprzyjemniejsze było wchodzenie 
i schodzenie z gór. Filip 

Moim zdaniem wycieczka była udana. Najbardziej 
podobały mi się wieczorne spacery i wodospady. 
Dzięki przetartym szlakom górskim mam nowe 
doświadczenia. Daria 

To była najbardziej udana wycieczka. Mieliśmy 
najlepszego kierowcę. Najbardziej podobał mi się 
Zamek Czocha. Marta 

Wycieczka bardzo mi się podobała. Najbardziej 
utkwiła mi w pamięci jazda gondolą. Kasia 

Z uśmiechem wspominam, jak schodziłam z gór na 
hamulcu nożnym. 
Jeszcze nigdy nie pokonałam pieszo tak długiej trasy. 









Przed nami kolejny etap-GIMNAZJUM- damy radę!!! 



, Najlepszy absolwent Szkoły Podstawowej-Szymon Bajno .... 
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